

AVO

CONSTRUÇÕES



PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE

PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.12.07.02/PE/SRP
DATA DE ABERTURA: 03/01/2024 AS 09:00 HORAS

Razão Social: AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 50.338.620/0001-03
Endereço: Rua Geraldo Soares, 540 B – Barroso - Fortaleza – CE - CEP: 60.863-220
Representante Legal: Adamo Vasconcelos de Oliveira
Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário
CNPJ: 2002009042854-SSP-CE - CPF: 006.106.133-67
Telefone: (85) 997700172 / 999480006
Email: avoconstrucoes@gmail.com
Banco Bradesco: - Agência: 2572 Conta: 89893-7

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos reparos e manutenção dos prédios públicos de responsabilidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

LOTE 05

TEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VR. UNIT R\$	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXT
1	Esmalte sintético galão 3,6 litros	GL	323	HIDROTINTAS	R\$ 72,76	setenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 23.501,48	vinte e três mil, quinhentos e um reais e quarenta e oito centavos
2	Gesso de pacote de 1kg	UND	518	NEWMASSA	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 963,48	novecentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos
3	Massa corrida balde contendo 20kg	UND	348	SBRAS	R\$ 45,59	quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 15.865,32	quinze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos
4	Selador de parede 15L	UND	186	SBRAS	R\$ 77,39	setenta e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 14.394,54	quatorze mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO
FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

1

AVO

CONSTRUÇÕES



5	Solvente 1 litro	UND	216	SOLVENPLUS	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
6	Supercal pacote 5kg	UND	800	HIDROTINTAS	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 7.328,00	sete mil, trezentos e vinte e oito reais
7	Textura balde de 25kg	UND	236	SBRAS	R\$ 122,90	cento e vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 29.004,40	vinte e nove mil e quatro reais e quarenta centavos
8	Tinta látex galão de 18 litros	UND	487	SBRAS	R\$ 164,16	cento e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 79.945,92	setenta e nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos
9	Tinta para piso galão de 18 litros	UND	197	SBRAS	R\$ 167,73	cento e sessenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 33.042,81	trinta e três mil e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos
10	Tinta para sinalização viária a base de solvente (asfalto) galão de 18 litros	UND	73	MAZA	R\$ 794,00	setecentos e noventa e quatro reais	R\$ 57.962,00	cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e dois reais
11	Tinta spray de 360ml	UND	92	LEV&USE	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.469,24	um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$	267.149,19
duzentos e sessenta e sete mil, cento e quarenta e nove reais e dezenove centavos								

LOTE 06

TEN	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VR. UNIT R\$	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXT
1	Esmalte sintético galão 3,6 litros	GL	107	HIDROTINTAS	R\$ 72,76	setenta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.785,32	sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO
 FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



2	Gesso de pacote de 1kg	UND	172	NEWMASSA	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 319,92	trezentos e dezenove reais e noventa e dois centavos
3	Massa corrida balde contendo 20kg	UND	116	SBRAS	R\$ 45,59	quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.288,44	cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
4	Selador de parede 15L	UND	61	SBRAS	R\$ 77,39	setenta e sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.720,79	quatro mil, setecentos e vinte reais e setenta e nove centavos
5	Solvente 1 litro	UND	72	SOLVENPLUS	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
6	Supercal pacote 5kg	UND	266	HIDROTINTAS	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 2.436,56	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos
7	Textura balde de 25kg	UND	78	SBRAS	R\$ 122,90	cento e vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 9.586,20	nove mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
8	Tinta látex galão de 18 litros	UND	162	SBRAS	R\$ 164,16	cento e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 26.593,92	vinte e seis mil, quinhentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos
9	Tinta para piso galão de 18 litros	UND	65	SBRAS	R\$ 167,73	cento e sessenta e sete reais e setenta e três centavos	R\$ 10.902,45	dez mil, novecentos e dois reais e quarenta e cinco centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO
 FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

AVO

CONSTRUÇÕES



10	Tinta para sinaliza�o vi�ria a base de solvente (asfalto) gal�o de 18 litros	UND	24	MAZA	R\$ 794,00	setecentos e noventa e quatro reais	R\$ 19.056,00	dezenove mil e cinquenta e seis reais
11	Tinta spray de 360ml	UND	30	LEV&USE	R\$ 15,97	quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 479,10	quatrocentos e setenta e nove reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 88.392,70	

oitenta e oito mil, trezentos e noventa e dois reais e setenta centavos

LOTE 13

TEN	DESCRI�O	UNID.	QTD	MARCA	VR. UNIT R\$	VR. UNIT EXT	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL EXT
1	Telha fibrocimento de 12,44x50	UND	2.273	BRASILIT	38,17	trinta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 86.760,41	oitenta e seis mil, setecentos e sessenta reais e quarenta e um centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 13							R\$ 86.760,41	

oitenta e seis mil, setecentos e sessenta reais e quarenta e um centavos

O valor global

Proposta de Pre o de de: R\$

442.302,30

quatrocentos e quarenta e dois mil, trezentos e dois reais e trinta centavos

Prazo de entrega m ximo: de 5 (CINCO) dias, contados do recebimento da ordem de compra.

Validade da proposta de pre os: 90 (noventa) dias.

GARANTIA: 12 (doze) meses contados da data de entrega do item correspondente   ordem de fornecimento e aceita o definitiva dos produtos

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos servi os objeto desta licita o; que n o possuimos nenhum fato empeditivo para participa o deste certame e que nos submetemos a todas as subclausulas e condi es previstas neste edital.

Declaramos que nossa proposta de pre os implica na ci ncia clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto   especifica o dos bens e as condi es de participa o, competi o, julgamento e formaliza o da ata de registro de pre os, bem como a aceita o e sujei o integral  s suas disposi es e   legisla o aplic vel, notadamente ao Decreto Municipal,  s Leis Federais n  10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRU O LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 – GALP O B – BARROSO
 FORTALEZA – CEAR  – CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRI O ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

410

AVO

CONSTRUÇÕES



Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA, 03 de janeiro de 2024

AVO CONSTRUÇÕES

ADAMO Assinado de forma digital por ADAMO
VASCONCELOS DE VASCONCELOS DE
OLIVEIRA:0061061 OLIVEIRA:00610613367
3367 Dados: 2024.01.03 15:02:14 -03'00'

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA

CPF: 006.106.133-67

RG: 2002.009.04.2854

SOCIO - GERENTE

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 – GALPÃO B – BARROSO
FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 – INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172

5